System-Abrollbehälter
System Anrollbehälter 2008-2
Pritschen
Eine Pritsche macht aus Ihrem Fahrzeug ein universelles Gerät: Durch die seitlich
abklappbaren Bordwände ist das Fahrzeug mit dem Stapler/Radlader beladbar.
Universell einsetzbar – auch zum Transport von
Maschinen (Zubehör: befahrbare Heckbordwand)
Auch Lkw-Ladekrane  sind mit einer entsprechenden
Pritsche schnell einsatzbereit
Zuordnung aufgrund der
Fahrzeugtypen – kurze Pritschen
Pritschen müssen der Fahrzeugbreite angepasst sein. Sind sie zu schmal, stehen die Bordwände auf den
Kotflügeln auf und werden bei der Staplerbeladung leicht beschädigt. Bei schmalen Fahrzeugen macht es
wenig Sinn, eine allzu breite Pritsche zu nehmen, da Sie die Vorteile des Fahrzeugs wieder zunichte macht. In
der anliegenden Liste haben wir die Pritschen, aufgrund der Breite, den Fahrzeugen zugeordnet.
Tippfehler, technische Änderungen bei den Fahrzeugherstellern und andere Bereifung können Abweichungen
ergeben. Bitte prüfen Sie deshalb, ob die angegeben Pritsche zu Ihrem spezifischen Fahrzeug passt. Für die
Richtigkeit der Liste kann keine Gewähr übernommen werden.
Artikelnummer Maytec Tragfähigkeit Nutzbare Transportfläche Inhalt Gewicht
passendes Fahrzeug System in kg Länge (mm) Breite (mm)  in m3 in kg
Abrollanhänger AR 20
MAP20 Typ 0 2000 2470 1580 1,5 290
Multicar Fumo - Multicar M26
MAP13-1580 Typ 1 2500 2588 1580 1,6 340
Leiber Puma - Radstand 2500
MAP14-1680 Typ 1 3500 2588 1680 1,7 410
Abrollanhänger AR 26-1 und AR 33-1; Bonetti F100/8
MAP13-1780 Typ 1 2500 2588 1780 1,8 350
Pfau Rexter Radstand - 2500 - 5,5 t und 6,5 t zulässiges Gesamtgewicht
Mitsubishi Canter 35 - Radstand 2500; Nissan Capstar 35 - kurzer Radstand;
Mitsubishi Canter 55 - Radstand 2500; Canter 55 Doka - Radstand 3350
Mercedes Sprinter 3,5 t - Radstand 3250; VW Crafter 3,5 t - Radstand 3250; Renault Maxity - kurzer Radstand
MAP14-1780 Typ 1 3500 2588 1780 1,8 420
IVECO Daily 35 - Radstand 3000
MAP13-1980 Typ 1 2500 2588 1980 2,0 380
Lindner Unitrac 102 - Radstand 2600
MAP15-1980 Typ 1 5000 2588 1980 2,0 480
Reform Muli T9 - Radstand 2750
MAP15-2080 Typ 1 5000 2588 2090 2,2 490
Pritschen
Die Bordwände und der Boden der Maytec Abrollpritschen sind nach einem ausgewogenen Verhältnis der
Komponenten Eigengewicht, Produktionskosten und Korrosionsschutz konstruiert. Für Kunden, die von einer
Komponente mehr brauchen, bieten wir folgende Optionen an:
Boden aus Verschleißstahl, wie
zum Beispiel „Hardox“
Bordwände aus rollgewalztem
Stahlkipperprofil
Bordwände aus Aluminium
Maytec Abrollpritschen eignen sich hervorragend zum Transport
von leichten Schüttgütern, wie Splitt etc.
Artikelcodes - siehe Zubehör
Zuordnung aufgrund der
Fahrzeugtypen – lange Pritschen
Artikelnummer Maytec Tragfähigkeit Nutzbare Transportfläche Inhalt Gewicht
passendes Fahrzeug System in kg Länge (mm) Breite (mm)  in m3 in kg
Abrollanhänger AR 26-2 und AR 33-2
MAP23-1780 Typ 2 2500 3088 1780 2,2 380
MAP23-1780-K Typ 2 2500 2838 1780 2,0 380
Leiber Puma - Radstand 2900
MAP24-1680 Typ 2 3500 3088 1680 2,1 420
Pfau Rexter A5500 und A6500 -Radstand 2950
MAP24-1780 Typ 2 3500 3088 1780 2,2 440
Pfau Rexter A7500
MAP25-1780 Typ 2 5000 3088 1780 2,2 490
Renault Maxity 3,5 t - Radstand 2900
MAP23-1880 Typ 2 2500 3088 1880 2,3 390
Renault Maxity 4,5 t - Radstand 2900
MAP24-1880 Typ 2 3500 3088 1880 2,3 450
IVECO Daily 50C - Radstand 3450
MAP24-1980 Typ 2 3500 3088 1980 2,4 460
Abrollanhänger AR 54; Pfau Protos 7,5 t Radstand 2750
Mitsubishi Canter 75 - Radstand 2750
Mitsubishi Canter 75 Doka - Radstand 3850
MAP25-1980 Typ 2 5000 3088 1980 2,4 510
IVECO Daily 65C - Radstand 3450
MAP25-2080 Typ 2 5000 3088 2080 2,6 520
Mercedes Vario - Radstand 3150/3700
MAP25-2380 Typ 2 5000 3088 2380 2,9 550
Mistubishi Canter 75 - Radstand 3350
MAP35-1980 Typ 3 5000 3588 1988 2,9 620
Mercedes Atego 7,5 t - Radstand 3020; IVECO Eurochargo - Radstand 3150
MAN 7,5 t - Radstand 3050; Renault Midlum - Radstand 3250
MAP35-2380 Typ 3 5000 3588 2380 3,4 650
EcoMulden
Eine EcoMulde unterscheidet sich von der Pritsche durch die seitlich feststehenden Bordwände. Es gibt viele
Anwendungen, wie z.B. den Transport von Stückgütern, das Arbeiten mit den Steckaufsätzen etc., wo die seitlich
klappbare Bordwand keinen Vorteil bringt, aber Kosten erzeugt.

Laubgitter auf dem
Friedhof
Links:
Kippen von leichten
Schüttgüttern
Rechts:
Hochentleerungs-
mäher können auch
über hohe
Bordwände
entleeren
Technische Daten zur EcoMulde
Artikelnummer Maytec Tragfähigkeit Nutzbare Transportfläche Inhalt Gewicht
System in kg Länge (mm) Breite (mm)  in m3 in kg
MAE-20 Typ 0 2000 2470 1430 1,4 260
MAE13-1430 Typ 1 2500 2588 1430 1,5 270
MAE13-1780 Typ 1 2500 2588 1780 1,8 280
MAE14-1780 Typ 1 3500 2588 1780 1,8 320
MAE23-1780 Typ 2 2500 3088 1780 2,2 320
MAE23-1780-K * Typ 2 2500 2838 1780 2 300
MAE24-1780 Typ 2 3500 3088 1780 2,2 360
MAE25-1780 Typ 2 5000 3088 1780 2,2 410
MAE25-1980 Typ 2 5000 3088 1980 2,4 460
MAE35-1780 Typ 3 5000 3588 1780 2,6 510
* besseres Kippverhalten bei den Anhängern AR 26-2 und AR 33-2
befahrbare Heckklappen
Befahrbare Heckklappe Standard –
400 mm  befahrbar mit Ketten und Radfahrzeugen

Bei sehr großen Abbruchstücken kann die
Bordwand leicht von einer Person
ausgehängt werden.
Artikelnummer Maytec Tragfähigkeit Länge
(mm)
Breite
Bodenplatte
(mm)
Breite an der
Schlagkante
in mm
Bordwandhöhe
in mm
Inhalt Gewicht
System in kg in m3 in kg
MAG15-400 Typ 1 5000 2700 1435 1770 400 1,9 420
MAG15-620 Typ 1 5000 2700 1435 1770 620 3,0 440
MAG25-400 Typ 2 5000 2850 1435 1770 400 2,0 450
MAG25-620 Typ 2 5000 2850 1435 1770 620 3,1 470
MAG25-530 Typ 2 5000 3000 1620 1970 530 3,1 490
Flügeltüren sind auf
Wunsch erhältlich
Anwendungen mit dem
Grundrollrahmen